
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Hải Dương 

trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP, ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP, ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập.
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 

10/TTr-VP ngày 16 tháng 02 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp 
tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Trung tâm) trực thuộc Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, Tư 
vấn và Xúc tiến đầu tư thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Xúc tiến 
thương mại thuộc Sở Công Thương và Trung tâm Thông tin - Xúc tiến Du lịch 
thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Tên tiếng Anh giao dịch: Hai Duong Provincial Investment Promotion 
and Business Support Center.

- Tên viết tắt: HDPBSC.
- Trụ sở làm việc: Số 47 Quang Trung, phường Quang Trung, thành phố 

Hải Dương, tỉnh Hải Dương.
- Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên; có 

tư cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc 
nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp luật; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực 
tiếp của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về cơ cấu, tổ chức và hoạt động; đồng 
thời, chịu sự quản lý nhà nước của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền.



2
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh; các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Văn 
hóa - Thể thao và Du lịch, Tài chính, Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan có 
trách nhiệm tổ chức, thực hiện các nhiệm vụ theo Đề án “Thành lập Trung tâm 
Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Hải Dương” trực thuộc Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh đã được ban hành, hoàn thành trước ngày 28/02/2025. 
Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Hải Dương bắt đầu hoạt 
động từ ngày 01/3/2025.

3. Trong thời gian bàn giao, Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, Tư 
vấn và Xúc tiến đầu tư; Trung tâm Xúc tiến thương mại và Trung tâm Thông tin 
- Xúc tiến Du lịch tiếp tục được sử dụng con dấu theo quy định, hết thời hạn 
phải nộp con dấu cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Quyết định này thay thế: Quyết định số 3349/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 
năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Hỗ trợ phát triển 
doanh nghiệp, Tư vấn và xúc tiến đầu tư thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Quyết định 
số 4128/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đổi 
tên và quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức Trung tâm 
Xúc tiến thương mại và Quyết định số 1793/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2012 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Thông tin - Xúc tiến du lịch 
thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Chủ 
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn 
vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HC-QT (10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T13:36:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T13:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T13:37:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




